Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que informe a esta

Casa de Leis, em tempo hábil, quais as providências que o Poder Executivo irá tomar

para solucionar o problema no telhado da quadra da EMEB Amando de Castro Lima

com relação a quantidade de pombos que se estabeleceram neste local, conforme

imagens em anexo.

Este vereador vem pedindo para o Poder Executivo solucionar este

problema há muito tempo, inclusive através de Indicação de número 022/2018, e até o

presente momento nada foi feito.

Cabe salientar sobre o enorme perigo de doenças transmitidas pelos

pombos (conforme informativo do Ministério da Saúde em anexo), inclusive há caso

recente em nosso município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de setembro de 2019.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 179/2019

Recebido em 09/09/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
09/09/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..